
DEcREroALcALDrcroN. \\ \b r

AUTORIZA SOLICITUD DE FONDO FIJO

(RENOVABLE) QUE INDICA

REQUINOA,
I c MAY 2021

Esta Alcaldfa decretó hoy lo siguiente

VISTOS:

Las facultades que me conf¡ere la Ley N" 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de
Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N" 1 del M¡nister¡o del lnter¡or año
2006.

El Decreto Alcald¡c¡o N" 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de L¡c¡tac¡ones,
Contrataciones y Adquis¡c¡ones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Proced¡m¡entos Admin¡strat¡vos.

CONSIDERANDO:

De acuerdo a solicitud de Fondo N" 02 de fecha 10 de Mayo del 2023, de la Direcc¡ón de
Administrac¡ón y F¡nanzas, med¡ante el cual solrcita al alcalde, autor¡zac¡ón de g¡ro de Fondos Füos (renovables) por
un monto de $500.000.-, según Presupuesto Munic¡pal vigente año 2023.

El Decreto Alcald¡c¡o N"3070 de fecha 13.12.2022, que aprueba Presupuesto Munic¡pal año
2023.

El Cert¡ficado de Disponibilidad Presupuestar¡o No 385,386 de fecha 10 de Mayo del año 2023.

DECRETO:

AUTORIZASE Giro de Fondos F¡jo (renovable), por un monto tolal de S500.000.-

GIRESE el monto a nombre de la Sr. Tomas Tobar Muñoz RUT N'158070634, de la dirección

Comercio l2l Requinoa en calidad de contrata, con pól¡za de valores v¡gente, y cert¡ficado de disponib¡l¡dad
presupuestar¡o N'385,386.

TRANSFIERESE los fondos a nombre del funcronar¡o asignado a la Cuenta V¡sta Banco
COOPEUCH Numero'190154666 e-mail.: tomas.tobar@requ¡noa.cl

IMPUTESE el gasto a las cuentas del

l¿\i
¿

_lAN SE, COM UESE Y ARCHIVESE.

LEYLA G LEZ IN

SEC ARIA MUNTCTPAL(S)

WALDO ALglyrA
ALCA

TECINOS
L

*r*roaroa#k
DISTRIBUCIÓN:
Secretaría Mun¡cipal (1 )
Mercado Publico (1)

F¡nanzas (1)

Archivo (1)

Mantenimiento y
Reparac¡ones Vehículos

Gestión lnterna Gestión lnterna 250 000

Gest¡ón lnterna Gestión lnterna 250.000

275.22.O4.Or1

Repuestos y accesorios para

mantenimiento y Reparación
de Vehículos

ft t, l/:- llr\ ,l

PROGRAMADESCRIPCION CUENTA AREA DECODIGO CUENTAS

2rs-22-06-OO2


